FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE CADASTRO E PROVIMENTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução nº 01/2013-CONDIR e com a
Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, comunica o Segundo Resultado da Etapa do EXAME DOCUMENTAL do Edital de Convocação nº 005/2022-
PROGEP/ UNIFAP, referente ao Processo Seletivo de Professor Efetivo, Edital nº 06/2022-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº 94, de
19/05/2022, Seção 3, Páginas 136, 137 e 138.

Nº Nome Class Área de conhecimento Curso Campus RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL

01 Mauro Araújo dos Santos 1 2202 - História e Teoria do Teatro Teatro Marco
Zero

Encaminhado para a PROJU emitir
parecer jurídico final, quanto ao

atendimento dos requisitos editalícios.

02 Romário Duarte Sanches 1 2204 - Língua Portuguesa e
Linguística

Letras/ português
/francês

Marco
Zero APROVADO(A)

03
André Luiz Nascimento Jucá e
Souza

1 2205-Letras/português
/inglês Língua Inglesa Marco

Zero APROVADO(A)

04
Evanildo de Jesus Nunes
Carvalho

1 2206-Português como segunda
Língua para surdos

Letras/ libras/
português

Marco
Zero APROVADO(A)

05 Ivson Monteiro Viana 2 2214-Sistema de Informação Ciência da
Computação Marco

Zero
APROVADO(A)

06 Gerciane Cordeiro da Costa 1 2222-Administração Administração Marco
Zero

APROVADO(A)

07
Andressa Marques Lamarão
Rodrigues

1

2233-Fisioterapia Dermatofuncional,
Fisioterapia em Oncologia, História e
fundamentos da Fisioterapia, Ética e
Deotonlogia e estágio supervisionado

em fisioterapia

Fisioterapia Marco
Zero

Encaminhado para a PROJU emitir
parecer jurídico final, quanto ao

acúmulo de vínculos superior a 60 h
semanais.

08 Jordana Maia Dias 2

2234-Fisioterapia nas Enf. e Dis. Fun.
Respiratórios e Cardiovasculares
Neonatal, Pediátrico e Adulto e

Estágio Supervisionado em
Fisioterapia

Fisioterapia Marco
Zero APROVADO(A)

09 Carina Ferreira Mendes 1 2236-Tronco profissional:
Enfermagem materno infantil Enfermagem Marco

Zero APROVADO(A)

10
Mylner Oliveira Fermiano de
Souza

1 2238-Microbiologia e Imunologia Ciências Biológicas
Licenciatura

Marco
Zero APROVADO(A)

INFORMO QUE A ASSINATURA DO CONTRATO DOS CANDIDATOS “APROVADOS” ESTÁ AGENDADA PARA
O DIA 19/08/2022 (Sexta-Feira) às 10:00h, NA SALA 01 DE CAPACITAÇÃO DA PROGEP (Prédio anexo da Reitoria
da Unifap).

Informamos aos demais candidatos com a situação de “emitindo parecer final”, que seus processos de admissão foram
encaminhados para Procuradoria Jurídica da Unifap emitir o parecer final, assim que finalizado e o processo devolvido
a esta divisão, iremos encaminhar o resultado por e-mail a cada candidato e posteriormente publicar novo resultado na
página da Progep.

Macapá-AP, 17 de agosto de 2022.

Herlane Borges de Sousa
Chefe Divisão de Cadastro e Provimento

DIC/DAP/PROGEP/UNIFAP